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SOUHRN

1. Cíl práce:

Tato bakalářská práce se zabývá internetovým marketingem ve vybrané společnosti. Cílem

práce je analyzovat a následně vyhodnotit využívané marketingové nástroje vybrané

společnosti a navrhnout jejich lepší využití. Práce je rozdělena na dvě hlavní části. První

z nich je teoretická část a druhá analytická část práce.

2. Výzkumné metody:

V bakalářské práci byla použita metoda kvalitativního výzkumu, ten byl proveden formnou

polo-strukturovaného rozhovoru s jednatelem společnosti GreenCat. Byly také využity

kvantitativní výzkumy v podobě dotazníkových šetření v oblasti webových stránek,

facebooku a newsletteru Reklamní agentury GreenCat. Dotazníková šetření byla využita

v rámci posouzení a následného zhodnocení jakým způsobem Reklamní agentura GreenCat

tyto komunikační nástroje využívá a následně bylo možné navrhnout doporučení. Teoretická

část je založena na rešerši vybrané odborné literatury.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z těchto výzkumů tak vyplynulo, že Reklamní agentura GreenCat nemá dostatečně využité

internetové nástroje. Webové stránky, facebook i newsletter. Webové stránky byly na základě

dotazníkového šetření ozačeny za nepřehledné. Na Facebook je vkádáno velmi malé množství

příspěvků, fotografií, videí a samotný profil Green Cat má nedostatečný počet přátel,

sledujících lidí, kteří mají přístup na facebookový profil. Při výzkumu newsletteru bylo

zjištěno, že většina stávajících odběratelů se nepohybuje v oblasti marketingu. Celkově lze

říci, že Reklamní agentura GreenCat nevyužívá své internetové nástroje dostatečně.

4. Závěry a doporučení:

Pro zlepšení stávajícího stavu v oblasti internetového marketingu Reklamní agentury

GreenCat bylo navrženo několik doporučení. První doporučení se týkalo webových stránek,

kde bylo navrženo změnit celkové rozvržení stránek i jejich grafické vzezdření. Další

doporučení se týkalo facebookového profilu, kde bylo doporučeno vkládání většího množství

příspěvků a aktuálních informací. Celkově větší aktivita o profil. Také bylo doporučeno

nasbírání více přátel, sledujících. Poslední doporučení se vzahovalo na zasílaný newsletter,

kde bylo společnosti navrženo rozšíření odběratelů newsletteru. Reklamní agentuře GreenCat

bylo také navrženo využívat další, novou sociální síť Instagram.

KLÍČOVÁ SLOVA

Internetový marketing, sociání média, dotazníkové šetření, webové stránky, facebook,

newsletter
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SUMMARY

1. Main objective:

This bachelor thesis deals with internet marketing in a selected company. The aim of the

thesis is to analyze and subsequently evaluate the used marketing tools of the selected

company and suggest their better use. The thesis is divided into two main parts. The first is

the theoretical part and the second practical part of the thesis.

2. Research methods:

Iin the Bachelor Thesis was used the qualitative research method, which was conducted in

form of a semi-structured interview with the GreenCat executive. Quantitative research in the

form of questionnaires in the area of web sites, facebook, and the GreenCat Advertising

Agency newsletter has also been used. The questionnaire surveys were used to assess and

evaluate how the GreenCat Advertising Agency used these communication tools, and then

suggested recommendations. The theoretical part is based on a search of selected specialized

literature.

3. Result of research:

These surveys have thus emerged that GreenCat's advertising agency does not use internet

tools enough. Websites, facebook and newsletter. Based on a questionnaire survey, the

website was incoherent. Facebook has a very small amount of posts, photos, videos, and the

Green Cat Profile has an inadequate number of friends and followers who have access to a

facebook profile. In the newsletter survey, it has been f ound that most existing buyers are not

orientated in marketing. Overall, the GreenCat Advertising Agency does not use its internet

tools adequately.

4. Conclusions and recommendation:

In order to improve the current marketing environment of GreenCat Advertising Agencies,

several recommendations have been suggested. The first recommendation was for websites

where it was proposed to change the overall page layout and graphic layout. Another

recommendation was related to the facebook profile, where it was recommended to include

more posts and up-to-date information and overall more profile activity. It was also

recommended to gain more friends and followers. The last recommendation was realte

to the sent newsletter, where the company was suggested to expand the subscribers of the

newsletter. The GreenCat advertising agency was also proposed to use another, new social

network, Instagram.
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Obrázek 1 Stěžejní kritéria efektivnosti webových stránek ....................................................... 6

Obrázek 2 Užívání sociálních sítí v České republice (v %) ..................................................... 12

Obrázek 3 Počet uživatelů Facebooku v České republice ........................................................ 13

Obrázek 4 Logo Reklamní agentury GreenCat ........................................................................ 21

Obrázek 5 Homepage Reklamní agentury GreenCat I ............................................................. 22

Obrázek 6 Homepage Reklamní agentury GreenCat II............................................................ 22

Obrázek 7 Návštěvnost webových stránek z hlediska denní doby, geografie a typu zařízení 24

Obrázek 8 Titulní strana Facebooku Reklamní agentury GreenCat......................................... 27

Obrázek 9 Homepage agentury Praguebest.............................................................................. 35

Tabulka 1 Dotazníkové šetření: Webové stránky (v %)........................................................... 25

Tabulka 2 Základní údaje Facebooku Reklamní agentury GreenCat....................................... 27

Tabulka 3 Množství vložených příspěvků za každý měsíc v průběhu roku - 2018 ................. 28

Tabulka 4 Dotazníkové šetření: Facebook (v %) ..................................................................... 28

Tabulka 5 Data o Newstelleru společnosti GreenCat ............................................................... 30

Tabulka 6 Dotazníkové šetření: Newsletter (v %) ................................................................... 31

Graf 1 Tvroba a distribuce newsletterů .................................................................................... 17

Graf 2 Frekvence zasílání newsletterů u respondentů .............................................................. 17

Graf 3 Nejčastěji zasílaný obsah sdělení .................................................................................. 18

Graf 4 Měsíční návštěvnost webových stránek v roce 2018 .................................................... 23

Graf 5 Průměrná doba návštěvy a míra okamžitého opuštění webových stránek v roce 2018 24

1

1 Úvod

Internet znamená propojení počítačových sítí po celém světě umožňující globální komunikaci

a sdílení informací, a to i v aktuálním čase. Jako takový je internet nedílnou součástí dnešní

doby. Jen těžko si lze představit život bez internetu. Bývá využíván nejen jako zdroj

informací ale i zábavy a v posledních letech se na internet postupně přesouvá rovněž značná

část obchodu, ke kterému patří samozřejmě také marketing.

Prosadit se v internetovém prostředí na úrovni firemního prostředí se jeví jako čím dál

složitější, v dnešní době již nepostačí být v dané oblasti podnikání první či mít dobrý nápad.

Prostředí internetu je vysoce dynamické, konkurence se zde může objevit ze dne na den.

Internet vyžaduje neustálé udržování tempa s jeho vývojem a především s požadavky

zákazníků. Internet nabízí stále více možností, čímž do svého prostředí láká čím dále více

uživatelů a tím přibývají také nové trendy a nástroje internetového marketingu. Pro úspěšné

fungování na intrnetu je v dnešní době za potřebí znát spoustu oborů. Od optimalizace webů,

psaní textů neboli copywriting k práci s různými reklamními nástroji webového prostředí

(jako jsou např. např. bannery) a využití reklamy na sociálních sítích.

Pro efektivní fungování na webu v rámci podnikatelské, ale klidně i soukromé sféry, je velmi

důležité vše měřit a provádět pravidelnou analýzu využívání, sledování a sdílení

interpretovaných informací. Jen díky tomu, je pak možné upravit obsah poskytovaných

informací tak, aby cílil na správný segment konzumentů ve správném objemu. Jen málo

podnikatelských subjektů se v dnešní době v tak vysoce konkurenčním a turbulentně se

měnícím obchodním prostředí obejde alespoň bez základní prezentace na internetu. Internet

totiž zajišťuje nepřetržitý kontakt na velké vzdálenosti a jeho dostupnost ve smyslu pokrytí je

ve vyspělých zemích téměř neomezená.

Internetový marketing je na tom stejně jako samotný internet. Jedná se o velmi rozsáhlou

problematiku, která ctí pravidla klasického marketingu, ale vyžaduje nový pohled a změnu

myšlení u marketingových pracovníků. Cíl internetového marketingu je samozřejmě shodný

s cílem marketingu klasického, tedy uspokojení potřeb zákazníků. Rozdílný je ale přístup

k realizaci samotné marketingové komunikace. Ohromnou výhodou internetového marketingu

je možnost poměrně přesného zacílení na konkrétního zákazníka, možnost zjišťování jeho


[…]


velké množství fotografií i videí každý den. Na istagramový profil by se tak mohly nahrávat

tematická videa, například videa s recenzemi na produkty, samotné představení produktů,

nebo videa z cest. Zákazník to pak může vnímat jako další přidanou hodnotu. Videa se dále

mohou propojovat například s facebookovou stránkou GC, kde můžou lidé případně dále tato

videa sdílet, tím přivést na stránku další sledovatele a tím rozšiřovat svoji komunitu

sledovatelů na Facebooku a tím i počty potenciálních zákazníků.
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4 Závěr

Tato bakalářská práce se zabývá internetovým marketingem ve vybrané společnosti. Cílem

práce je analyzovat a následně vyhodnotit využívané marketingové nástroje vybrané

společnosti a navrhnout jejich lepší využití. Práce je rozdělena na dvě hlavní části. První

z nich je teoretická část a druhá analytická část práce.

V bakalářské práci byla použita metoda kvalitativního výzkumu, ten byl proveden formnou

polo-strukturovaného rozhovoru s jednatelem společnosti GreenCat. Byly také využity

kvantitativní výzkumy v podobě dotazníkových šetření v oblasti webových stránek,

facebooku a newsletteru Reklamní agentury GreenCat. Dotazníková šetření byla využita

v rámci posouzení a následného zhodnocení jakým způsobem Reklamní agentura GreenCat

tyto komunikační nástroje využívá a následně bylo možné navrhnout doporučení. Teoretická

část je založena na rešerši vybrané odborné literatury.

Samotný internetový marketing je v současnosti stále více využíván a neustále vyvíjí nové

způsoby, jak se v prostředí internetu zviditelnit. Dá se říci, že internetový marketing je tam,

kde lidé používají vyspělé technologie, již dnes významnější než klasický marketing. Velmi

těžko si dnes lze představit firmu, která by se rozhodla využívat internet jako prodejní kanál

a vyhnula se nutnosti aplikovat alespoň nějaké metody internetového marketingu. Vlastně si

lze i velmi těžko představit obchodní firmu, která by si mohla v dnešní době dovolit ignorovat

ohromný potenciál internetu. Vždyť i bez ambicí cokoliv na internetu prodávat, je naprostou

nezbytností vlastní firmu na internetu alespoň odpovídajícím způsobem prezentovat. Doba,

kdy platilo heslo „Kdo není na internetu, jako by nebyl“ už je ale také minulostí. Dnes spíše

platí, kdo se neprezentuje a neprodává pomocí moderních nástrojů internetového marketingu,

jako by nebyl. Většina firem, která pochopila sílu tohoto moderního média, již svou webovou

prezentaci má a mnoho z nich je na takové technické úrovni, že se dá hovořit o uměleckých

dílech. Nyní již nestačí pouze být na internetu, je zapotřebí sledovat nové trendy

a technologie. Udržovat krok a tempo s vývojem internetových nástrojů, které skýtají

netušené možnosti k oslovení zákazníka, se jeví jako klíčový trend dní současných

i budoucích. Díky internetu se firmám naskýtá nepřeberné množství možností, jak svůj

marketing zdokonalit. S tím souvisí i zlepšení pozice této firmy na žebříčku s konkurencí.

Internet je v podstatě nové marketingové prostředí, které by nemělo být přehlíženo.

To dokazuje už jen skutečnost, že se neustále zvyšuje počet internetových uživatelů. Pro

podnikatelské subjekty jsou to všechno potenciální zákazníci, nebo osoby významné pro

podnikání.

Sociální sítě jsou dnes velmi mocným prostředkem pro komunikaci k zákazníkům a zároveň

prostorem pro zpětnou vazbu od zákazníků. Sociální sítě, především Facebook, pak díky

svému principu sdílení informací umožňují společnostem rozšiřovat svá sdělení mezi velmi

široké množství uživatelů. Vzhledem k popularitě sociální sítě Facebook existuje řada

pomocných nástrojů, zejména pro webové stránky, které slouží pro podporu propojení

společnosti a jejích zákazníků.

Samotný internetový marketing je v dnešní době nezbytnou nutností, pro tak malou

společnost jako je GC. Dnes se již každá firma snaží prezentovat na internetu pomocí nástrojů

marketingu z důvodů nízkých nákladů a při správném použití jimi lze dosáhnout velkých

výsledků.

Cílem této bakalářské práce je prověřit současnou situaci GC se zaměřením na internetový

marketing a případně navrhnout změny jejich využívání.
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Cílem práce bylo definovat použití online marketingu a na příkladech ukázat použití nástrojů.

Tato práce by měla být jakýmsi vodítkem pro GC, které nástroje stojí za využití a má cenu se

jimi zabývat. Na základě praktických ukázek může organizace vyhodnotit, zda je v jejich

silách a možnostech se těmito nástroji zabývat. Případně se může inspirovat a díky tomuto

návodu si sestavit plán do budoucna.

Pro zlepšení stávajícího stavu v oblasti internetového marketingu Reklamní agentury

GreenCat bylo navrženo několik doporučení. První doporučení se týkalo webových stránek,

kde bylo navrženo změnit celkové rozvržení stránek i jejich grafické vzezdření. Další

doporučení se týkalo facebookového profilu, kde bylo doporučeno vkládání většího množství

příspěvků a aktuálních informací. Celkově větší aktivita o profil. Také bylo doporučeno

nasbírání více přátel, sledujících. Poslední doporučení se vzahovalo na zasílaný newsletter,

kde bylo společnosti navrženo rozšíření odběratelů newsletteru. Reklamní agentuře

GreenCat bylo také navrženo využívat další, novou sociální síť Instagram.
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Sociální sítě a jejich vývoj – pohled do historie [online]. Zlín, 2013 [cit. 2016-01- 05].

Dostupné z WWW: http://objevit.cz/socialni-site-vyvoj-pohled-do-historie-t22280  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