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Další hodnocení:
Cílem práce bylo analyzovat a následně vyhodnotit využívané marketingové nástroje vybrané společnosti a
navrhnout jejich lepší využití. Výsledkem je nedoložený návrh - cituji "změnit celkové rozvržení stránek i jejich
grafické vzezdření". Dále "bylo doporučeno vkládání většího množství příspěvků a aktuálních informací". Autorka
návrhy - "nasbírání více přátel, sledujících, rozšíření odběratelů newsletteru, využívat další, novou sociální síť
Instagram" nedokládá daty. V důsledku by to znamenalo větší vícenáklady, než přírůstek tržeb. Statistika s
komparací sledovaných atributů za účelem uspořádání jejich seznamu před odvozením doporučení chybí. Přitom v
přílohách je spoustu zveřejněných podkladů, jejichž vliv mohl být hodnocen. Problémem může být, že ani metrika
vlivu webu nemá nastavené priority. Jde více o obrat nebo o rozšíření podílu na trhu, například newsletterem?
Problémem může být i výběr vzorku, kde je hodně marketingových odborníků - cituji i s chybou "6. Pohubujete se v
oblasti marketingu?" 79 Ano, 21 Ne. Protože je obdobných formálních chyb v práci relativně málo, chci dát autorce
příležitost obhájit si své závěry doložením v posudku komentovaných postupů.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Co je podstatou a výstupem Vašeho nvrhu "změnit celkové rozvržení stránek i jejich grafické vzezdření"?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
O jaké důkazy nárůstu obratu se opírá návrh "bylo doporučeno vkládání většího množství příspěvků a aktuálních
informací"?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Uveďte podklady, které na nárůstu obratu dokládají návratnost nákladů ze zavedení Vašich doporučení - cituji
"nasbírání více přátel, sledujících, rozšíření odběratelů newsletteru, využívat další, novou sociální síť Instagram"

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Co se rozumí větou "Celkově větší aktivita o profil"?
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